Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2011/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
possibilidade da contratação de mais
profissional médico neurologista
para atendimento da demanda de
pacientes que estão na fila de
espera.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, possibilidade da contratação de mais profissional médico
neurologista para atendimento da demanda de pacientes que estão na fila de
espera.

Justificativa

O Vereador Celso Ávila encaminha esta INDICAÇÃO ao Setor
Responsável, visando a contratação de um profissional médico neurologista
para atender a demanda de pacientes que estão na fila de espera.

Considerando que a rede municipal de saúde possui um número
reduzido de médico com essa especialidade e que muitos pacientes aguardam
a meses para receber os atendimentos para dar início aos seu respectivo
tratamento, podendo vir agravar seu quadro de saúde, principalmente em
crianças. Neste sentido, solicito que seja atendido o mais rápido possível esta
justa reivindicação da população barbarense, visto que é necessário o
atendimento desta demanda para que possamos oferecer ao paciente um
atendimento mais profissional, de forma humanitária e eficaz.

.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Junho de 2023.

Celso Ávila (PV)
vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
11

/2
02

3
30

/0
6/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: 0

29
X

-0
H

7H
-F

G
3C

-X
1B

X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=029X0H7HFG3CX1BX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 029X-0H7H-FG3C-X1BX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
11

/2
02

3
30

/0
6/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: 0

29
X

-0
H

7H
-F

G
3C

-X
1B

X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=029X0H7HFG3CX1BX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 029X0H7HFG3CX1BX
		2023-06-30T16:05:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura